o

;midl‘%&'ﬂ de %a’wmcia% y ctoticia
wsiddad g;{‘ﬂﬂb/ﬁ:?i{?ﬂ C%éd‘iﬂﬂﬂ/

Sectaradde San Nicolds, 25 de julio de 1986.

VISTO la necesidad de que la Universidad se expida so-
bre el carédcter que revisten las autoridades de sus brganos de

gobierno respecto de su condicidn laboral, y

CONSIDERANDO:

Que la misma surge de la indole de las funciones desem-
pefiadas, que significan el mas alto nivel de decisidn en la com-
petencia correspondiente respecto de los asuntos académicos de la
Universidad.

Que estatutariamente de acuerdo con los articulos 78,

94 y 100 del Estatuto Universitario, corresponde para su eleccidn
taxativamente la condicidn de docente universitario de determina-
da jerarguia como un reaseguro de la idoneidad que requiere el
desempeno de sus funciones.

Que todo lo expuesto implica la necesidad de reconocer
en todos los aspectos en que fuera menester ese cardcter docen-
te.

Que el dictado de la medida se efectlia en uso de. las a-

tribuciones otorgadas por la Ley N? 23.068.

Por ello,
EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD CNOLOGICA NACICNAL
RESUELVE:
ARTICULO 1°- Reconocer a todos los efectos a que hubiere lugar

1a condicidn de docente de las autoridades de los drganos de



immi‘ezm de %a/ucacm% Y Jéw&'zcm
-fwrew/a/aa/ g;cna/ ngtca Y/ A cional
Qﬁ%ﬁé&dd@ -2-

gobierno de la Universidad: Rector, Vicerrector, Decanos, Direc-
tores de Unidades Académicas Subregionales, Directores de Depar-
tamento, Secretarios de Universidad y Secretarios de Facultad.

ARTICULO 2¢- Registrese, comuniquese y archivese.

RESO\T’,.UCION N° 369/86



	Page 1
	Page 2

